[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 19.04.2018

                                           № 211-61/3
поселок Южный

О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
от 29.09.2016 №112-32/3 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с главой 32 и пунктом 4 статьи 5 главы 1 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, в целях в приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района   решил:

1. Внести изменения в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 29.09.2016 № 112-32/3 «О налоге на имущество физических лиц», дополнив пункт 2 подпунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налоговая база в отношении квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры.

Налоговая база в отношении комнаты определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой квартиры.

Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этого жилого дома.

Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей.».
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение в газете «Южный. Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2018 года.
Председатель Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динской район

от ____________________ № _______
«О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 29.09.2016 № 112-32/3 «О налоге на имущество физических лиц»
Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

А.А. Сивоконь

Проект подготовлен:

Начальник финансового отдела

Г.А. Черпаченкова
Проект согласован:

Начальник общего отдела

Н.А. Заболотняя